
Olu izplatīšana nelielā 
apjomā

2017. gada 3. maija Ministru kabineta noteikumi Nr. 235
«Prasības olu apritei nelielā apjomā» ar pēdējiem veiktajiem 
grozījumiem 2018. gada 21. augustā (MK noteikumi Nr.541) 



Izplatīšanas veidi

• Tieši galapatērētājam

• Mazumtirdzniecības uzņēmumam



Atkāpes

• Tikai Gallus gallus (mājas vistām)

• Tikai realizējot tieši galapatērētājam

• Tikai, ja ganāmpulkā nav vairāk par 50 dējējvistām

Olas var nemarķēt. Nedrīkst izmantot svara vai 
kvalitātes kritērijus.

Informācija patērētājam obligāta.



Realizācija mazumtirdzniecībā

• Jānodrošina atbilstība regulu prasībām.

• Atbilstoši regulas prasībām var realizēt kā tieši galapatērētājam, tā arī 
mazumtirdzniecības uzņēmumam.



Realizācijas veidi mazumtirdzniecībā

• Fasētas un marķētas

• Neiesaiņotas, bet šķirotas pēc kvalitātes un svara ar patērētājam pieejamu 
informāciju



• R 853/2004 Olas jānogādā patērētājam, nepārsniedzot 21 dienu 
pēc dēšanas maksimālo laika ierobežojumu.

• R 589/2008 Minimālais derīguma termiņš ir vēlākais 28 dienas 
pēc olu izdēšanas. Ja ir norādīts olu izdēšanas laikposms, 
minimālo derīguma termiņu nosaka no šā laikposma pirmās 
dienas.


	Slide 1
	Izplatīšanas veidi
	Atkāpes
	Realizācija mazumtirdzniecībā
	Realizācijas veidi mazumtirdzniecībā
	Slide 6

